
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33963 31Quarta-feira, 28 DE AGOSTO 2019

de Fiscal Estadual Agropecuário, 60 Dias de Prorrogação de Licença para 
Tratamento de Saúde no período de 29/06/2019 a 27/08/2019.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente da Área de Gestão de Pessoas.
CLODOALDO NETO GALENO
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 468128
PORTARIA Nº 3306/2019 – ADEPARÁ, 21 DE AGOSTO DE 2019.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, por meio 
de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerente 
de Gerente da Área de Gestão de Pessoas, atribuições regimentalmente 
conferidas pelo artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda o Laudo Médico 200288A/1 de 19/08/2019;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor(a) WENDELL ALVES DE ANDRADE, matrícula nº 
57223362/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Campo, 13 dias de Licença 
para Tratamento de Saúde no período de 17/07/2019 a 29/07/2019.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente da Área de Gestão de Pessoas.
CLODOALDO NETO GALENO
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 468141

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na PORTARIA Nº 2168 de 25 de junho de 2019, publicada no DOE 
nº 33903 de 26 de junho de 2019, referente as Férias de MARCELO 
EDUARDO FERREIRA AMORAS.
Onde se lê: período de gozo 15.07.19 A 13.08.19
Leia-se: período de gozo 01.07.19 A 30.07.19

Protocolo: 468069
ERRATA DA PORTARIA N° 1909/2019, PUBLICADA 

NO DIA 04 DE JUNHO DE 2019.
Onde se lê: “33.90.36 / R$ 360,00”
Leia-se: “33.90.30 / R$ 360,00”

Protocolo: 467919
ERRATA

Na PORTARIA Nº 2962 de 31 de julho de 2019, publicada no DOE 
nº 33.940 de 02 de agosto de 2019, referente a Designação do PABLO 
RODRIGO DO NASCIMENTO RODRIGUES.
Onde se lê: no período de 15/07/2019 a 13/08/2019
Leia-se: no período de 01/07/2019 a 30/07/2019

Protocolo: 468074

DIÁRIA
.

Portaria: 3345/2019 Objetivo: Realizar levantamento de detecção da 
mosca da carambola, sendo meia diária por dia. Fundamento Legal: Lei 
5.810/94, Art. 145/149. Origem: SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA Destino: 
ANANINDEUA/PA Servidor: 54186886/NESTOR SILVA DOS REIS (TÉCNI-
CO AGRÍCOLA) / 1 DIÁRIAS / 12/08/2019 A 13/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 468052

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA DE DIARIA 134/2019;BENEFICIÁRIA:JAIRA MARIA DA 

SILVA PIMENTEL; MATRICULA:5069360;FUNÇÃO:SECRETÁRIA DA DIRE-

TORIA EXECUTIVA;OBJETIVO:ACOMPANHAR A DIREX EM PARTICIPAR NO 

2º FESTIVAL GASTRONÔMICO SABORES DO PEIXE, QUE ACONTECERÁ 

NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA; VISITA A AGROINDÚS-

TRIA DE PROCESSAMENTO DE LEITE EM SANTANA DO ARAGUAIA COM A 
ENTREGA DE DOCUMENTOS DA REGULARIZAÇÃO SANITÁRIA; REUNIÃO 

COM AS EQUIPES DOS ESCRITÓRIOS REGIONAIS E LOCAIS DE MARABÁ 
E CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA;PERÍODO:27 A 31.08.2019 ;Nº DE DIÁ-
RIAS:4¹/² (QUATRO E MEIA ) ; DESTINO:MARABÁ,CONCEIÇÃO DO ARA-
GUAIA, SANTANA DO ARAGUAIA;ORDENADOR DE DESPESA: CLEIDE MA-
RIA A. OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 467850
PORTARIA DE DIARIA 132/2019;BENEFICIÁRIO:ROSIVAL POSSIDÔ-
NIO DO NASCIMENTO; MATRICULA:3175685/1;FUNÇÃO:DIRETOR TÉC-
NICO;OBJETIVO:REUNIR COM A EMPRESA VALE DO RIO DOCE, EM MARA-
BÁ, VISANDO A CELEBRAÇÃO DE PARCERIA DE COOPERAÇÃO TÉCNICA; 
PARTICIPAR DO 2º FESTIVAL GASTRONÔMICO – SABORES DO PEIXE EM 
CONCEÇÃO DO ARAGUAIA; VISITA A AGROINDÚSTRIA DE PROCESSA-
MENTO DE LEITE EM SANTANA DO ARAGUAIA, COM A ENTREGA DE DO-
CUMENTOS DA REGULARIZAÇÃO SANITÁRIA; E REUNIR COM AS EQUIPES 
DOS ESCRITÓRIOS REGIONAIS E LOCAIS DE MARABÁ E CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA;PERÍODO:26 á 31.08. 2019;Nº DE DIÁRIAS:5 ¹/² (CINCO E 
MEIA);DESTINO:MARABÁ,CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA,SANTANA DO ARA-
GUAIA; ORDENADOR DE DESPESA: CLAUDIO AUGUSTO M. DE BARROS 
PEREIRA.

Protocolo: 467809
PORTARIA DE DIARIA 133/2019;BENEFICIÁRIO:NAZARENO NATIVI-
DADE PEREIRA DE OLIVEIRA ; MATRICULA:57235183;FUNÇÃO:MOTO-
RISTA;OBJETIVO:CONDUZIR A DIREX EM PARTICIPAR NO 2º FESTIVAL 
GASTRONÔMICO SABORES DO PEIXE, QUE ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO 
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA; VISITA A AGROINDÚSTRIA DE PROCES-
SAMENTO DE LEITE EM SANTANA DO ARAGUAIA COM A ENTREGA DE 
DOCUMENTOS DA REGULARIZAÇÃO SANITÁRIA; REUNIÃO COM AS EQUI-
PES DOS ESCRITÓRIOS REGIONAIS E LOCAIS DE MARABÁ E CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA, NO PERÍODO  DE 27 A 31.08.2019; PERÍODO:27 A 
31.08.2019 ;Nº DE DIÁRIAS:4¹/² (QUATRO E MEIA);DESTINO:MARABÁ, 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, SANTANA DO ARAGUAIA; ORDENADOR DE 
DESPESA: CLEIDE MARIA A. OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 467833
PORTARIA DE DIARIA 137/2019;BENEFICIÁRIO:NEWTON LUIZ CAR-
MO ROSA; MATRICULA : 31796131;FUNÇÃO:FOTOGRAFO;OBJETIVO:DAR 
APOIO FOTOGRÁFICO AS ATIVIDADES JORNALÍSTICA QUE SERÃO RE-
ALIZADOS NO SEGUNDO FESTIVAL GASTRONÔMIA“SABORES DO PEI-
XE”NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA;PERÍODO:27/08/19 
A 02.09.19;NºDE DIÁRIAS   :6¹/²(SEIS E MEIA);DESTINO:SANTARÉM,-
MONTE ALEGRE,PRAINHA,ALENQUER;ORDENADOR DE DESPESA:CLEIDE 
MARIA A. OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 467943
PORTARIA DE DIARIA 130/2019;BENEFICIÁRIO:JAMERSON MONTEI-
RO RODRIGUES VIANA;MATRICULA:5841380;FUNÇÃO:EXTENSIONISTA 
RURAL I;OBJETIVO:VIAJAR A ALTAMIRA PARA MINISTRAR TREINAMEN-
TO SOBRE GEORREFERENCIAMENTO E O IMAGEAMENTO COM USO DE 
DRONE, AOS EXTENSIONISTAS DA EMATER-PARÁ, SELECIONADOS PELO 
ESCRITÓRIO REGIONAL DE ALTAMIRA;PERÍODO DE 18 a 22.09.2019;Nº 
DE DIÁRIAS: 4¹/²(QUATRO E MEIA );DESTINO: ALTAMIRA;ORDENADOR 
DE DESPESA:CLAUDIO AUGUSTO M.DE B. PEREIRA.

Protocolo: 467761
PORTARIA DE DIARIA 136/2019;BENEFICIÁRIA:ANA FRANCISCA DA 
CUNHA LIMA ; MATRICULA:5844843;FUNÇÃO:EXTENSIONISTA RURAL 
I;OBJETIVO:PARA VIAJAR COM DESTINO AOS MUNICÍPIOS DE SANTA-
RÉM, MONTE ALEGRE,PRAINHA E ALENQUER, COM O OBJETIVO DE REU-
NIR COM O MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL PARA TRATAR DE ASSUN-
TOS RELACIONADOS A EMISSÃO DE DAP E ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL EM ÁREAS DE ASSENTAMENTOS, NO PERÍODO DE 02 
A 06.09.2019;PERÍODO:02 A 06.09.19;Nº DE DIÁRIAS: 4 ¹/²(QUATRO E 
MEIA ) ; DESTINO:SANTARÉM,MONTE ALEGRE,PRAINHA,ALENQUER;OR-
DENADOR DE DESPESA:CLEIDE MARIA A. OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 467916
PORTARIA DE DIARIA 135/2019;BENEFICIÁRIA:CLEIDE MARIA AMO-
RIM DE OLIVEIRA MARTINS ; MATRICULA:14516;FUNÇÃO:PRESIDEN-
TE;OBJETIVO:REUNIR COM O MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL PARA 
TRATAR DE ASSUNTOS RELACIONADOS A EMISSÃO DE DAP E ASSISTÊN-
CIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL EM ÁREAS DE ASSENTAMENTOS, NO 
PERÍODO DE 02 A 06.09.2019 EM SANTARÉM;PERÍODO:02 A 06.09.19;Nº 
DE DIÁRIAS: 4 ¹/²(QUATRO E MEIA ) ; DESTINO : SANTARÉM,MONTE 
ALEGRE,PRAINHA,ALENQUER;ORDENADOR DE DESPESA:CLAUDIO AU-
GUSTO M.DE B. PEREIRA.

Protocolo: 467896


